Johannes de Erpe filius quondam Luce de (dg: de) Erpe hereditariam paccionem sex et dimidii modiorum siliginis mesure et' dimidii (dg: mo) lopini siliginis mesure de Zonne quam Rodolphus dictus Roef filius quondam Ghisberti de Zonne promiserat se daturum et soluturum Luce filio

dicti quondam Luce de Erpe hereditarie purificationis et in Zonne tradendam ex pecia terre sita in parochia de Zonne in loco dicto dat Nuwelant inter hereditates Rutgheri dicti van der Donc ex utroque latere coadiacentes atque ex agro terre dicto die Hostat sito in dicta parochia item ex quodam agro terre dicto die Steltacker sito in dicta parochia (dg: id) item ex medietate cuiusdam prati dicti communiter die Coppel prout dicta medietas prati predicti ibidem limitata [est] item ex octava parte cuiusdam pecie prati eciam die Coppel vocati siti in parochia predicta atque ex toto jure ad hereditas spectante in communitate [?]de communitate de Woensel insuper ex hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Zonne predictae solvenda et recipienda annuatim de et ex quadam (dg: qua) hereditate dicta communiter dLant van der (dg: Mere) Meer sita in dicta parochia in loco dicto Blixenbossche inter hereditatem Willelmi dicti Hadewigen soen ex utroque latere coadiacentem supportatam sibi a dicto Luca (dg: suo fr) suo fratre filio quondam dicti quondam Luce de Erpe #prout in litteris# (dg: ...) supportavit Henrico (dg: Gra) de Gravia filio quondam Henrici dicti Sceelwart suo genero cum Elizabeth sua uxore filia dicti Johannis de Erpe nomine dotis ad jus oppidi cum litteris et aliis et jure et cum arrestadiis promittens super omnia ut supra per totum et non alienabit sine consensu dicti Johannis de Erpe. Testes datum supra.

BP 1180 p 363r 08 do 30-09-1395.

Johannes van Erpe schonk aan Henricus van Gravia zvw ~~Henricus gnd Sceelwart~~ en diens vrouw Elizabeth dv voornoemde Johannes van Erpe (1) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit de helft van een hoeve gnd Stokmans Hoeve, in Helvoirt, aan hem verkocht door Johannes van Ynghen, (2) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Henricus zvw Snellardus gnd Snellart zvw Henricus Bruijn van Lijttoijen beloofd had aan zijn broer Johannes van Ynghen, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft van een hoeve gnd Clueken, in Uden, naast Jacobus van Digloe, aan Johannes van Erpe verkocht door voornoemde Johannes van Ynghen. De pachten mogen niet verkocht worden tenzij met instemming van voornoemde Johannes van Erpe.

(dg: [?]dict) Johannes de Erpe hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini (dg: et in Busco ad domum he) ex medietate cuiusdam mansi dicti communiter (dg: Stoecma) Stocmans Hoeve siti in parochia de Helvoert atque ex attinentiis dicti mansi universis venditam sibi a Johanne de Ynghen prout in litteris (dg: item) atque hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco quam Henricus filius quondam Snellardi dicti Snellart filii quondam Henrici Bruijn de Lijttoijen (dg: h) Johanni de Ynghen suo fratri dare et solvere promiserat hereditarie purificationis [?]et in Busco tradere ex (dg: [?]quodam manso) #medietate cuiusdam mansi# dicti (dg: d) conventualiter Clueken siti in parochia de Uden juxta hereditatem Jacobi de Digloe et ex attinentiis dicti mansi universis (dg: pro) venditam (dg: primo) dicto Johanni de Erpe a dicto Johanne de Ynghen prout in litteris hereditarie supportavit Henrico de Gravia filio quondam [⁶¹Henrici dicti Sc]eelwart cum Elizabeth sua uxore filia dicti Johannis de Erpe nomine dotis ad jus oppidi cum litteris et aliis et jure promittens ratam [servare] et obligationem ex parte sui [dep]onere tali quod non vendet nec alienabit sine consensu dicti Johannis de (dg: Ep) Erpe. Testes datum supra.

1180 mf6 A 05 p. 364.

in crastino Mijchaelis: donderdag 30-09-1395.
in die Remigii: vrijdag 01-10-1395.

⁶¹ Aanvulling op basis van BP 1180 p 363r 07.

BP 1180 p 364v 01 do 30-09-1395.

Johannes van der Borch en Henricus Weijer beloofden aan Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus 56 Engelse nobel of de waarde in goud met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Johannes van der Borch et Henricus Weijer promiserunt indivisi super omnia Theoderico van den Hoevel filio quondam Lamberti quinquaginta sex Engels nobel seu valorem in auro ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Sceijvel datum in crastino Mijchaelis.

BP 1180 p 364v 02 do 30-09-1395.

Leonius gnd Aleijden soen van der Bolst verkocht aan Johannes Hollander een b-erfpacht⁶² van 1 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit (1) een stuk land in Erp, ter plaatse gnd in het Broek, tussen Elizabeth gnd Arts van der Bolst en haar kinderen enerzijds en Petrus gnd Hillen soen en Leonius gnd Heijnmans soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint aldaar, (2) een stuk land gnd die Wijnschoot, in Erp, over de brug aldaar, tussen voornoemde Petrus Hillen soen enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, welke pacht aan voornoemde Leonius Aleijten soen was verkocht door Leonius zv Heijmannus gnd Lonijs soen van der Buxbruggen. Aan hem overhandigen of aan Henricus van Vessem mesmaker.

Leonius dictus Aleijden soen van der Bolst hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Erpe solvendam hereditarie purificationis et in Erpe tradendam de et ex pecia terre sita in parochia de Erpe in loco dicto int Broec inter hereditatem Elizabeth dicte Arts van der Bolst et eius liberorum ex uno et inter hereditatem (dg: He) Petri dicti Hillen soen et Leonii dicti Heijnmans soen ex alio tendente cum uno fine ad communitatem ibidem atque de et ex pecia terre dicta die Wijnscoet sita in dicta parochia ultra pontem ibidem inter hereditatem dicti Petri Hillen soen (dg: de) ex uno et inter communitatem ibidem ex alio venditam primodicto Leonio Aleijten soen a Leonio filio Heijmanni dicti Lonijs soen van der Buxbruggen prout in litteris hereditarie (dg: Jo) vendidit Johanni Hollander cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Sceijvel datum supra. Tradetur littera sibi vel Henrico de Vessem cultellifici.

BP 1180 p 364v 03 vr 01-10-1395.

Hubertus van Ghemert ev Margareta dvw Arnoldus Heijme gaf uit aan Mathijas zvw Theodericus van Geffen een stuk land gnd die Braak, in Dinther, ter plaatse gnd in het Kerkveld, tussen Jutta Zuijskens en haar kinderen enerzijds en erfgoed van de kerk van Dinther anderzijds, zoals dit aan voornoemde Arnoldus Heijme behoorde; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot en voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397) (dg: ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Mathijas tot onderpand 4 lopen gerstland in Dinther, achter de tuin der goederen gnd ter Aa, tussen Henricus van den Aa enerzijds en de gemeint anderzijds).

-.

Hubertus de Ghemert maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Arnoldi Heijme peciam terre #dictam die Brake# sitam in parochia de Dijnter in loco dicto int Kercvelt inter hereditatem Jutte Zuijskens et eius liberorum ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Dijnter ex alio prout ibidem sita est et ad dictum Arnoldum Heijme spectare consueverat dedit ad hereditariam paccionem (dg: Mathei f) Mathije filio quondam Theoderici de Geffen (dg: ab e) ab eodem hereditarie possidendam pro uno grosso antiquo et pro hereditaria paccione (dg: unius modii) #duodecim lopinorum# siliginis mensure de

⁶² Zie → BP 1181 p 077r 02 vr 21-12-1397, overdracht van de erfpacht.

Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis #et pro primo termino ultra annum# et in Busco (dg: ?in) tradenda ex premissis promittens super omnia (dg: ratam servare) warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: et ad maiorem securitatem dictus Mathijas quatuor lopinatas terre ordeacee sitas in dicta parochia retro ortum bonorum dictorum ter Aa inter hereditatem Henrici van den Aa ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat ad pignus imposuit promittens super omnia habita et habenda). Testes Spina et Martinus datum in die Remigii.

BP 1180 p 364v 04 vr 01-10-1395.

Voornoemde Mathijas beloofde aan voornoemde Hubertus 16 Hollandse gulden of de waarde en 6 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis over een jaar (vr 02-02-1397) te betalen en te leveren.

Dictus Mathijas promisit dicto Huberto XVI Hollant gulden seu valorem et sex lopinos siliginis mesure de Busco a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum [supra].

BP 1180 p 364v 05 vr 01-10-1395.

(dg: Johannes Haijken van Empel zvw Lambertus van Bakel).

(dg: Johannes Haijken de Empel filius quondam Lamberti de Bakel).

BP 1180 p 364v 06 do 30-09-1395.

De broers Johannes van Os en Ghisbertus die Veer, kwv Hugo gnd Swartoghe, verkochten aan Johannes Molle een n-erfcijns van 1 oude Franse schild, met Pasen te betalen, gaande uit (1) 1 morgen land in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd dat Hostaden, tussen Arnoldus Gobels soen enerzijds en Lambertus zvw voornoemde Hugo anderzijds, (2) een stuk land in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd op de Heuvel, tussen Elizabeth van der Heijden enerzijds en Nijcholaus van Kessel anderzijds.

Johannes de Os et Ghisbertus die Veer fratres liberi (dg: qu) quondam Hugonis dicti Swartoghe hereditarie vendiderunt Johanni Molle hereditarium censum unius auden (dg: scilde) scilt monete regis Francie seu valorem solvendum hereditarie pasche ex uno iugero terre sito in jurisdictione de Merewijc in loco dicto dat Hostaden inter hereditatem Arnoldi (dg: Li) Gobels soen ex uno et inter hereditatem Lamberti filii dicti quondam Hugonis ex alio item ex pecia terre sita in dicta jurisdictione ad locum dictum op den Hoevel inter hereditatem Elizabeth van der Heijder' ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Kessel ex alio ut dicebant promittentes super omnia (dg: s) warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Coptiten et (dg: Sce) Groij datum in crastino Mijchaelis.

BP 1180 p 364v 07 do 30-09-1395.

Ghibo van Kuijc zvw Johannes van Ekart gaf uit aan Johannes zvw Johannes Kerner 121 bunderroeden land, maat van Helmond, in Arlebeke, ter plaatse gnd Herende, tussen Henricus van Evershoet enerzijds en voornoemde Johannes zvw Johannes Kerners anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de onraad en voor een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op het onderpand te leveren.

Ghibo de (dg: Hu) Kuijc filius quondam Johannis de Ekart centum et XXI virgatas dictas boenre roeden terre (dg: sita) mesure de Helmont sitas in parochia de (dg: Arle prope Beke) Arlebeke in loco dicto (dg: de) Herende inter hereditatem Henrici de Evershoet ex uno et inter hereditatem Johannis filii #quondam# Johannis Kerners ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Johanni filio quondam #Johannis# Kerner ab eodem pro oneribus dictis onraet annuatim exinde solvendis

dandis etc atque pro hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mensure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra dictam hereditatem tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1180 p 364v 08 do 30-09-1395.

De broers Johannes en Cristianus, kvw Henricus van den Eijghen, verhuurden aan Mathias Wouters soen en zijn vrouw Katherina, voor de duur van hun leven resp. van de langstlevende, een deel van een huis met ondergrond, in Breugel, welk deel ligt aan het eind van het huis van Mathias van de Eilscit, voor 5 schelling per jaar. De huursom is voldaan.

-. {In margine sinistra staat voor geheel het contract een <-teken}. Johannes et Cristianus fratres liberi quondam Henrici van den Eijghen quondam partem domus cum suo fundo site in parochia de Broegel (dg: inter ad finem domus domus Mathije) que pars sita est ad finem domus Mathie van de Eilscit ut dicebant locaverunt Mathie Wouters soen et Katherine sue uxori ab (dg: eodem) eisdem #seu altero eorum diutius vivente (dg: p) # (dg: quoad vixerint in) et non ultra libere possidendam pro (dg: uno novo Gelre gulden seu valorem) #quinque solidis# dandis eis ab aliis quolibet anno ad (dg: eorum) vitam dictorum Mathie Wouters et Katherine sue uxoris ?presentis promittentes ratam (dg: ?non) et recognoverunt eis de tota pecunia locacionis fore satisfactum.

BP 1180 p 364v 09 do 30-09-1395.

Arnoldus Caelstaf ev Aleijdis dvw Johannes van Ghiessen droeg over aan zijn zoon Arnoldus van Duffel (1) 1 dagmaat beemd in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Maat, tussen Johannes Coninc enerzijds en wijlen Arnoldus van de Kloot anderzijds, (1) een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Yda dvw Ghibo Bollarts vermaakt had aan kvw Yda evw voornoemde Johannes van Ghiessen, met Lichtmis te heffen uit een hoeve van wijlen voornoemde Ghibo Bollarts in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Boertmans Hoeve. Overhandigen aan Willelmus van Ghiessen.

Arnoldus Caelstaf maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis de Ghiessen unam diurnatam prati sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto die Maet inter hereditatem Johannis Coninc ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi de Globo ex alio atque hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam (dg: Ghibo dictus quond G) Yda flia quondam Ghibonis Bollarts legaverat liberis quondam Yde (dg: relicte quond) uxoris dicti quondam Johannis de Ghiessen recipiendam et levandam hereditarie purificationis ex (dg: here) quodam manso quondam Ghibonis Bollarts predicti sito in parochia de Vucht sancti Petri in loco dicto Boertmans Hoeve ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo de Duffel suo filio promittens super omnia ratam et obligationem ex parte sui depoene. Testes Erpe et Berwout datum supra. Tradetur littera Willelmo de Ghiessen.

BP 1180 p 364v 10 do 30-09-1395.

Voornoemde Arnoldus van Duffel verhuurde voornoemde dagmaat beemd en voornoemde b-erfpacht van 1 mud rogge aan zijn voornoemde vader Arnoldus Caelstaf, tbv hem en Aleijdis ev voornoemde Arnoldus Caelstaf mv eerstgenoemde Arnoldus, voor de duur van hun leven of van de langstlevende. De huursom is voldaan. Overhandigen aan Willelmus van Ghiessen.

Dictus Arnoldus de Duffel dictam diurnatam prati et dictam paccionem unius modii siliginis locavit dicto Arnoldo Caelstaf suo patri ad opus sui et ad opus Aleijdis uxoris dicti Arnoldi Caelstaf matris primodicti ab' eisdem coniugibus quoad vixerit' seu alter eorum vixerit possidendas promittens super omnia ratam servare et recognovit sibi de pretio

locacionis fore satisfactum. Testes datum supra. Tradetur littera Willelmo de Ghiessen.

BP 1180 p 364v 11 do 30-09-1395.

Henricus van Zulikem verkocht⁶³ aan Walterus Coelborner tbv Willelmus van den Zande een n-erfcijns van 2½ oude Franse schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een hoeve^{64,65,66} van verkoper, in Gestel nabij Herlaar, ter plaatse gnd Rumel, welke hoeve was van wijlen hr Nijcholaus van Aa priester, schoonvader van verkoper, belast met de cijns en hoenderen aan de grondheer.

Henricus de Zulikem hereditarie vendidit Waltero Coelborner #ad opus Willelmi van den Zande# (dg: hereditarium censum trium aude scilde Francie) #hereditarium 'duorum et dimidii aude scilde Francie# seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Domini ex manso dicti venditoris sito in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Rumel et ex attinentiis dicti mansi universis quocumque sitis (dg: qu) qui mansus cum suis attinentiis fuerat quondam domini Nijcholai de Aa presbitri (dg: g) soceri olim dicti venditoris promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu (dg: domini fundi) et pullis domini fundi exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 364v 12 do 30-09-1395.

Rutgherus zvw Henricus Veren Yden soen en Johannes Muijl zvw Johannes gnd Muijl van Duer beloofden aan Engbertus gnd den Haen 80 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Bartholomeus aanstaande (do 24-08-1396) te betalen.

Rutgherus filius quondam Henrici Veren Yden soen et Johannes Muijl filius quondam Johannis dicti Muijl de Duer promiserunt indivisi super omnia Engberto dicto den Haen LXXX Hollant gulden seu valorem ad Bartholomei proxime futurum persolvendos. Testes Erpe et Sceijvel datum supra.

1180 mf6 A 06 p. 365.

in crastino Mijchaelis: donderdag 30-09-1395.